СОВЕТ
ПАНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
четвертого созыва
ФУРМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 22.03.2024 					         	                    	                      № 9
д. Панино

Об утверждении Перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Панинского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 года №248–ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Совет Панинского сельского поселения Фурмановского муниципального района Ивановской области
р е ш и л:

         1. Утвердить Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Панинского сельского поселения (Приложение 1).

2. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке.

Глава Панинского
сельское поселение 						А.В. Зобнин

Председатель Совета
[bookmark: _GoBack]Панинского сельского поселения				С.В.Беляев

   Приложение 1
                                                                                                    к решению Совета
 Панинского сельского поселения
от 22.03.2024 №9

Перечень
индикаторов риска нарушения обязательных
требований при осуществлении муниципального контроля в сфере
благоустройства на территории Панинского сельского поселения

1.  Наличие трех и более жалоб (обращений) в течение двух лет на контролируемое лицо, содержащих информацию о нарушении обязательных требований в сфере благоустройства.
2. Отсутствие информации об исполнении предписания об устранении выявленных нарушений обязательных требований, выданного по итогам контрольного мероприятия;
3. Наличие признаков, свидетельствующих о нарушении Правил благоустройства Панинского сельского поселения, за нарушение которых законодательством предусмотрена административная и иные виды ответственности.

При осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства система управления рисками причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям не применяется.